”www.agenziaentrate.gov.it” alla quale si rinvia). 

ART. 6. CAUZIONE PROVVISORIA 

1. L'offerta dovrà essere corredata da una cauzione provvisoria, come riportato nel disciplinare di gara / 
lettera di invito, pari al 2 per cento dell’importo a base d’asta, pari pertanto a euro 655,74 (euro seicento 
cinquantacinque/74). 
2. La cauzione è costituita presso l’istituto incaricato del servizio di tesoreria o presso le aziende autorizza-
te, a titolo di pegno a favore della stazione appaltante, esclusivamente con bonifico o con altri strumenti e 
canali di pagamento elettronici previsti dall’ordinamento vigente.

[...]

di copertura dei danni subiti dall’Amministrazione del Comune di Maracalagonis e dipendenti, per fatto 
e colpa dell’appaltatore e di eventuali subappaltatori. 
La copertura contro i rischi derivanti dalla R.C.T. dovrà prevedere un massimale non inferiore al mini-
mo inderogabile di euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00) per sinistro. 
Il novero degli “assicurati” dovrà espressamente comprendere, oltre all’appaltatore, gli eventuali su-
bappaltatori, il Comune di Maracalagonis e i suoi dipendenti. 
La polizza R.C.T. dovrà, inoltre, risultare espressamente estesa, a parziale deroga dell’art.1900 del C.C.,

[...]

so compagnia di assicurazione e riferita specificamente al presente appalto. 
La copertura contro i rischi derivanti dalla R.C.O. dovrà prevedere massimali adeguati all’effettiva con-

sistenza del personale alle dipendenze dell’appaltatore, con un massimale non inferiore al minimo in-
derogabile di euro 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00) per sinistro, con il limite di euro 
1.000.000,00 (unmilione/00) per prestatore di lavoro/parasubordinato. 
Il novero degli “assicurati” dovrà espressamente comprendere, oltre all’appaltatore, il Comune di Ma-
racalagonis. 
La polizza R.C.O. dovrà, inoltre, risultare espressamente estesa: